
laikai vaikams   2012 m. vasaris 

 
Lietuvos gimnazijose daugėja socialinio darbo 
programos. Programų dalyviai lanko senelių namus, su 
seneliais bendrauja. 
 

 
Kazlų Rūdos 
moksleivės žaidžia 
šachmatais senelių 
namuose (iš 
bernardinai.lt) 
 
Tokia programa 
prieš penkeris 
metus įsisteigė 
Kazlų Rūdos 
gimnazijoje. 

Dalyviai bent kartą per savaitę lankosi Kazlų Rūdos 
Socialinės paramos centre, kur gyvena 55 seneliai ir 
žmonės su negalia. 
 
Kazlų Rūdos programą sugalvojo etikos mokytoja 
Ramutė Atkočaitienė. “Norėjau, kad gero, gražaus 
elgesio principai būtų ne vien etikos pamokų teorija, bet 
vaikai iš tiesų įprastų taip elgtis.” 
 
Programos dalyviai džiaugiasi, į ją įsijungę. Moksleivė 
Aušra Nemkevičiūtė apie programą taip pasakė: “Man 
patinka stebėti kaip sužiba senelių akys, kai juos 
aplankau. Matau, kaip jiems patinka, kai su jais kas nors 
kalbasi. Šito bendravimo džiaugsmo nemoku 
nupasakoti – tai reikia tiesiog patirti.” 
 

Rokiškio moksleiviai lanko vienišą senelę (iš forumoteatras.lt) 
 
Rokiškio Juozo Tūbelio gimnazijos moksleiviai kasmet 
visą gruodžio mėnesį vykdo akciją „Gruodis – gerumo 
mėnuo“. Jie lanko senelių, negalią turinčių bei vienišų 
žmonių namus. 
 
Iš pradžių moksleiviai abejoja, kaip sureaguos žmonės, 
ar įsileis į namus. Bet baiminasi be reikalo. Taip  

 
pasakojo aštuntos klasės moksleivė A. Karpovaitė: 
„Kiekvieniems namams paruošėme muzikinį kalėdinį 
sveikinimą, įteikėme pačių rankomis darytas atvirutes su 
linkėjimais. Kai kurie žmonės net susigraudindavo po 
deklamuotų eilėraščių. Tačiau tada mes juos 
nuramindavome, pradėdavome kalbėtis apie šventes ir 
galiausiai išsiskirdavome su šypsenomis veiduose.” 
 

 
 
Bazilionuose 
moksleivis lanko 
vienišą senelę (iš 
forumoteatras.lt) 
 
 
 
 
Vilniuje 
pradeda 
įgyvendinti 
panašų 
socialinį 

projektą. Jis vadinsis „Valanda su senoliu“. Moksleiviai 
lankys senelių prieglaudas ir bendraus su jų gyventojais.  
 
Šio projekto iniciatorė yra Vilniaus slaugos ir globos 
komisijos pirmininkė Rūta Vanagaitė. Ji sako, kad šių 
įstaigų gyventojams labai trūksta bendravimo, tad 
mokinių pagalba projekte labai svarbi. Anot jos, 
moksleiviai su seneliais “galės kartu skaityti knygas, 
pasivaikščioti, apžvelgti laikraščius, diskutuoti.“ 
 
Visagino 
devintokai (iš 
forumoteatras.lt 
 
 
 
 

 
 

Bazilionų moksleivės 
(iš forumoteatras.lt) 
 
Ką tu galvoji apie 
šias socialinio 
darbo programas? 
Ar tau įdomu apie 
jas skaityti? O gal 

ir tu dalyvauji panašioje programoje? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. vasaris 
 
 
 
Žodynėlis.       
 
bendrauti: draugauti, santykiauti; to interact  Kaip miestelis atrodo(iš versme.lt): 
 
Kazlų Rūda: miestas prie Mariampolės 

Kur yra Kazlų Rūda (iš wikipedia): 
 
negalia: silpnumas, bejėgiškumas; disability 
 
Rokiškis:  
kur yra: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Rokiškio centrinė gatvė (iš geocache.lt) 
 
 
 

 
abejoti: nebūti tikram, kaip galvoti, svyruoti; to doubt 
 
sureaguoti: kokiu nors būdu atsiliepti, išreikšti savo požiūrį, nuomonę dėl kokio įvykio, kieno nors elgesio; to react 
 
Bazilionai: kur yra: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
susigraudinti: nuliūsti; to be overcome with emotion 
 
 


